

# Pielgrzymka do **FATIMY** i Santiago de Compostella

**Termin: 10-16.10.2023 r.****1 DZIEŃ 10.10 wtorek**

Zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie w hali odlotów godz. 11.45, odprawa biletowo – bagażowa, o godz. 14:00 wylot do Portugalii. Przyjazd na lotnisko w Lizbonie o godz. 17:15. Spotkanie z przewodnikiem i przejazd na zakwaterowanie w okolicy Lizbony, **obiadokolacja** i nocleg.

**2 DZIEŃ 11.10 środa**

**Śniadanie.** Wykwaterowanie z hotelu i przejazd na krótkie zwiedzanie Lizbony, które rozpoczniemy od dzielnicy **Belem**. Podczas spaceru zobaczymy m.in.

**Klasztor Hieronimitów** zbudowany w podzięce za szczęśliwą wyprawę Vasco da Gamy do Indii, **pomnik Odkryć Geograficznych** wzniesiony w pięćsetną rocznicę śmierci Henryka Żeglarza oraz **Wieżę Belem** dawną strażnicę lizbońskiego portu, a dziś jeden z symboli miasta. W godzinach popołudniowych przejazd do **Fatimy**. Zakwaterowanie w hotelu, **obiadokolacja**. Nocleg.

**3 DZIEŃ 12.10 czwartek**

Po **śniadaniu** przejazd do **Batalhy** – miasteczka słynącego z **Klasztoru Santa Maria da Vitoria** - gotyckiego arcydzieła, zaklasyfikowanego do listy międzynarodowych dziedzictw kultury UNESCO i bez wątpienia jednego z najważniejszych zabytków portugalskich. Klasztor ten został wybudowany, aby podziękować Matce Boskiej za portugalskie zwycięstwo w bitwie pod Aljubarrota, która miała miejsce w roku 1385.. Budowa trwała przez II wieki i była prowadzona przez 7 Królów. Następnie przejazd do miejscowości **Alcobaca** w której zwiedzimy **klasztor Santa Maria** wpisany na listę UNESCO. Katedra ta słynie z gotyckiej architektury, znajdują się w niej grobowce nieszczęśliwych kochanków: króla Piotra I i Ines de Castro. Przed powrotem do hotelu odwiedzimy **Nazare** – najstarsze miejsce kultu maryjnego w Portugalii. Miasteczko to leży u stóp potężnego klifu, wznoszącego się ponad falami oceanu. Na szczycie urwistej skały w średniowieczu powstało niewielkie miasteczko **Sítio**. Największą budowlą jest tu piękny kościół Matki Boskiej z Nazare. Świątynia ta słynie z cudownej figurki N.M.P. oraz wielu cudów. Nazare sławne jest również jako kurort chłubiący się z powodu szerokiej, piaszczystej plaży. Powrót do hotelu, **obiadokolacja**, nocleg.

**4 DZIEŃ 13.10 piątek**

Po **śniadaniu** **POBYT W FATIMIE**- ośrodek kultu maryjnego, cel licznych pielgrzymek. **UDZIAŁ W UROCZYSTOŚCIACH ROCZNICOWYCH**. Odwiedzimy **Sanktuarium Najświętszej Marii Panny**, gdzie miały miejsca objawienia zawsze dnia 13 od maja do października podczas, których Matka Boska przekazała dzieciom trzy tajemnice fatimskie. Będziemy również w **Kaplicy Objawień** - serce tego sanktuarium, **Bazylice Matki Boskiej Różańcowej** z grobami siostry Łucji oraz błogosławionych Franciszka i Hiacynty, **Bazylice Trójcy Świętej** oraz pomnik Jana Pawła II. **Obiadokolacja** w hotelu. Wieczorem uczestnictwo w Modlitwie Różańcowej i procesji.

Po południu udamy się do **Ajustrel**, gdzie znajduje się miejsce urodzin trójki pastuszków. O ile czas nam pozwoli weźmiemy udział w Drodze Krzyżowej, urokliwie wijącej się wśród gajów oliwnych. Droga ta prowadzi trasą, którą dzieci pokonywały do Cova da Iria. Powrót do hotelu, **obiadokolacja**. Wieczorem możliwość uczestniczenia w Modlitwie Różańcowej i procesji z lampionami.

**5 DZIEŃ 14.10 sobota**

**Śniadanie.** Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do **Coímbry**, jednego z najatrakcyjniejszych miast w Portugalii i dawnej stolicy kraju. Zwiedzanie Uniwersytetu (najstarszy ośrodek akademicki w kraju) - wizyta z zewnątrz, spacer przez Stare Miasto z wizytą w Starej Katedrze, dzielnica Almedina oraz ulica handlowa w dawnej dzielnicy kupieckiej przy rzece Mondego. Przejazd do hotelu w okolicach Santiago de Compostella, zakwaterowanie, **obiadokolacja** i nocleg.

## **6 DZIEŃ 15.10 niedziela**

**Śniadanie.** Wykwaterowanie z hotelu i przejazd na zwiedzanie jednego z najstarszych (po Jerozolimie i Rzymie) ośrodków pielgrzymkowych chrześcijaństwa – **SANTIAGO DE COPOSTELA**. Zwiedzimy **Katedrę z grobem św. Jakuba Większego Apostoła** i udamy się na spacer ulicami miasta. Przejazd do najstarszego portugalskiego miasta i pierwszej siedziby biskupiej - miasta **Braga**, kolebki chrześcijaństwa na zachodzie półwyspu Iberyjskiego. Przejście średniowiecznymi uliczkami do X wiecznej katedry. Przejazd na **Wzgórze Bom Jesus**, zwiedzanie **Sanktuarium Dobrego Jezusa** z imponującymi dwupoziomowymi schodami – religijny i architektoniczny symbol Portugalii. Czas wolny na modlitwę.... Przejazd na zakwaterowanie w hotelu w okolicach Bragi, **obiadokolacja** i nocleg.

## **7 DZIEŃ 16.10 poniedziałek**

**Śniadanie.** Wykwaterowanie z hotelu i przejazd do **Porto** – miasta słynącego ze wspaniałych win o tej samej nazwie. Zwiedzanie **katedry Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny**, będącej na liście dziedzictwa kultury UNESCO. W trakcie zwiedzania czas wolny na obiad płatny we własnym zakresie). O godzinie 16:30 przejazd na lotnisko w Porto, odprawa biletowo – bagażowa i o godz. 19:00 wylot do Polski. Przyłot na lotnisko Warszawa Okęcie o godz. 23:35, zakończenie pielgrzymki.

**Cena: 5600 PLN/os** (grupa min. 25 os)

### **CENA ZAWIERA:**

- Przelot samolotem Warszawa – Lizbona - Porto – Warszawa z bagażem rejestrowanym 10 kg/os + podręcznym o wymiarach 40 x 30 x 20 cm
- Przejazdy busem / autokarem na terenie Portugalii
- Zakwaterowanie w hotelach 3\* w pokojach 2 os z łazienkami
- Wyżywienie: 6 x śniadania i 6 x obiadokolacja (wino, woda)
- Opiekę polskojęzycznego Pilota – Przewodnika
- **Opiekę Duchową Kapłana i Msze Święte**
- Ubezpieczenie KL – 20 000 EURO/os + NNW 15 000 PLN/os

### **Cena nie zawiera:**

- Biletów wstępu, systemu słuchawkowego tour quide, opłat za lokalnych przewodników, opłat drogowych oraz opłat związanych z rezerwacją i realizacją programu – **100 EURO/os** (obowiązkowo płatne na miejscu)
- Taxa klimatyczna – płatna w recepcji przy kwaterowaniu (**ok. 2 EURO za noc**)
- Dopłaty do pokoju 1 os. – na zapytanie
- Zwyczajowych napiwków i wydatków własnych

*Kolejność punktów programu może ulec zmianie*